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چهاردهمین جلسه شورای عالی مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۹

اهم مطالب عنوان شده در مشروح مذاکرات جلسه:

- درخواست اعضای شورا مبنی بر حضور معاونان سازمان در جلسه شورا و ارائه گزارش عملکرد معاونتهای مربوطه

- بحث مداخلهگران غیر مجاز در امور پزشکی و زیبایی معضل بسیار بزرگ این روزها است که سلامت مردم را با خطر جدی روبهرو 
کرده است

- پی گیری اصلاح ساختار بیمه سلامت.

- اعلام قیمت تمام شده خدمات سلامت برای اولینبار توسط شورای عالی اقدام شجاعانه و بسیار مثبتی بود.

- باید پیگیری شود که اعلام تعرفه در سالهای بعد با تأخیر بیش از این مواجه نشود

- پی گیری حذف تعدیل تعرفههای استانی.

- پی گیری فعالیت شوراهای اخلاق پزشکی در شهرستانها.

- گروههایی که از وسایل و تجهیزات و مواد استفاده میکنند با حذف ارز ترجیحی و تعرفه گمرکی با افزایش  افسار گسیخته قیمت 
ها مواجه هستند.

-پی گیری اخذ مالیات منصفانه از جامعه پزشکی و اقدام بر اساس تبصره ۱۰۰

-پی گیری برگزاری نشست با اعضای کمیسیون اصل نود در خصوص مطالبات داروسازان.

-کمیسیون برنامه و بودجه و تشکیلات ، موضوع تسهیم شهرستان ها و سازمان کل را از درآمد شهرستان ها برای بودجه ریزی ۱۴۰۲ 
بازنگری کند.
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-با توجه به تاثیر اساسی برخی موضوعات بر بودجه نظیر؛ چارت سازمانی، ایجاد و توسعه خدمات الکترونیک و it  ، تفکیک نظام 

پزشکی تهران بزرگ از سازمان کل، و صدور پروانه برای اعضای شاغل در بخش دولتی و عمومی و خیریه، لازم است طی سال جاری 

و قبل از ارائه بودجه سال ۱۴۰۲، این موارد رسیدگی و تعیین تکلیف شود.

-جهت ایجاد هم افزایی و تبادل تجربیات و افزایش ابعاد جهانی فعالیت ها مقرر شد رئیس کل سازمان نسبت به تامین مقدمات و راه 

اندازی اتحادیه جهانی سازمان های نظام پزشکی جهان اقدام کند.

-در راستای تبادل اطلاعات علمی و خدمات پزشکی و نیز اشتغال جامعه پزشکی و ارائه توانمندی های جامعه پزشکی، بر تقویت 

حوزه روابط بین الملل و گردشگری سلامت به طور ویژه تاکید شد.

-از آنجا که افزایش هزینه های آزمایشگاهها  در نتیجه وارد کردن تجهیزات و کیتهای مصرفی و حذف ارز ترجیحی با ۴۰۰ درصد 

افزایش مواجه است ادامه کار را بسیار دشوار و شاید غیر ممکن مینماید. لذا پیشنهاد میشود جزء سومی برای رشتههایی که با 

تجهیزات و مواد سروکار دارند و مرتبط با ارز هستند تعریف شود.

-افرادی که تصمیم گیرنده در زمینه نظام ارجاع و پزشک خانواده هستند در اتاق بسته در خصوص این حوزه تصمیم میگیرند و باید 

مشکلات تمام ذینفعان این حوزه مورد توجه و پیگیری قرار گیرد و برگزاری نشست با مسئولان و معاونت بهداشتی وزارت خانه 

صورت پذیرد.

-نمایندگان مامایی عضو شورای عالی عنوان کردند جامعه مامایی با مشکلات عدیده ای در زمینه عدم اجازه برای زایمان طبیعی، عدم 

اجازه برای مامای همراه، مشکلات عدم اجرای قراردادهای بیمه و سختی کار مواجه است و این جامعه درخواست حمایت از سوی 

رئیس کل و شورای عالی را دارد.

-شهرستانها باید اختیاراتی داشته باشند و تایید هر اقدام توسط سازمان مرکزی موجب طولانی شدن فرایند و کمرنگ شدن اختیارات 

نظام پزشکیهای شهرستانها میشود

-پی گیری افزایش سقف تسهیلات بانک رسالت.
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-با توجه به اینکه برنامه هفتم توسعه کشور در پیش است، باید توجه داشت که عرصههایی که در شش دوره اخیر پیگیری شده در 

برنامه هفتم از دست نرود.

-سیاستهای کلی سلامت بسیار روشن است ولی باید به صورت قانون درآید و باید «قانون اجرای سیاستهای کلی سلامت» تدوین 

شود که این قانون در حوزههای گوناگون و بودجه ۱۴۰۲ راهنمای کلی ما خواهد شد و در این زمینه میتوان از ظرفیت انجمنهای 

علمی تخصصی استفاده کرد.

-جهت حفظ وحدت جامعه پزشکی نیاز به برنامهریزی رسانهای و رایزنی است باید از طریق مرکز برنامهریزی استراتژیک ریاست 

جمهوری اطلاعات موثق و صحیح را به ریاست جمهور جهت اتخاذ تصمیم صواب رساند.

-از آنجا که بعضی از آراء صادره در خصوص یک پرونده در پزشکی قانونی و نظام پزشکی دارای اختلاف می باشد و این امر موجب 

بیاعتمادی به هر دو سازمان خواهد شد، جهت رفع این مشکل لازم است همکاری حوزه انتظامی سازمان نظام پزشکی و پزشکی 

قانونی بیشتر شود.

- ضمن معرفی پزشکانی که تواتر زیادی در قصور پزشکی دارند، راهکار برخورد با ایشان اعلام گردد.

- سازمان پزشکی قانونی دارای تجارب بسیار ذیقیمتی در زمینه اخلاق پزشکی، قصور پزشکی از جنبههای حقوقی و ... است که 

میتواند در برنامه های آموزشی به اعضای هیأتهای انتظامی و دادستانها و دادیارها همکاری مفیدی با سازمان داشته باشد.

-از آنجا که بعضی از شهرستانها دارای مرکز قضایی بوده ولی سازمان پزشکی قانونی ندارند همکاری دو سازمان در این شهرستانها 

به صورت پزشک معاضدتی در حل مشکل بسیار کمککننده خواهد بود.

-در بخش بیمارستانی، بعضی از پزشکان علیرغم آشنایی چندین ساله با بیمار در زمان فوت از صدور گواهی فوت خودداری و آن را 

به پزشکی قانونی سوق میدهند که لازم است در کارگاهها و سمینارهای علمی به این امر پرداخته شود.

-۱۵-۱۰درصد از امتیاز بازآموزیها به بحث اخلاق پزشکی اختصاص یابد.
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-پی گیری تغییرات ایجاد شده در آییننامه شورای صنفی دستیاران توسط وزارت بهداشت موجب نگرانی در فعالان صنفی دستیاری 

شده است.

-ممنوعیت فعالیت انتفاعی فلوشیپها و همچنین عدم پرداخت کمک هزینه به آنها، مضاف برآن پرداخت هزینه تحصیل در دوره، 

موجب چالش جدی برای این گروه شده است. 

- سازمان مدافع سر سخت حقوق دستیاران است و در بحث مشکلات آنها از جمله خودکشیهای پیشآمده بسیار قاطع عمل نمود و  

شورایعالی نیز در زمینه تخفیف حق عضویت ایشان مصوبه لازم را ابلاغ کرده است.

- در دورههای زمانی از نمایندگان دستیاران جهت شرکت در جلسات شورا و طرح مشکلات این قشر از جامعه پزشکی دعوت شود.

-در مورد همکاران فلوشیپ شاید نتوان اجازه فعالیت انتفاعی را به ایشان داد ولی میتوان در زمینه اعطای کمک هزینه تحصیلی 

پیگیری کرد.

مصوبات:

مصوبه (۱)

- عدم تعیین ارش و دیه در هیات های انتظامی نظام پزشکی در کمیسیون انتظامی بررسی گردد.

مصوبه (۲)

-کمیسیون انتظامی علل عدم انطباق برخی از آرای سازمان نظام پزشکی و پزشکی قانونی را با رویکرد کاهش اختلاف آراء بررسی 

و راهکار عملیاتی را به شورای عالی منعکس نماید.

مصوبه (۳)

-از آنجا که سازمان پزشکی قانونی آمادگی خود را جهت آموزش و انتقال تجربیات به هیأتها و دادسراهای انتظامی سازمان با داشتن 

اساتید مجرب در حوزههای اخلاق و قصور پزشکی اعلام داشته است، مقرر گردید معاونت آموزشی و پژوهشی سازمان نسبت به 
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برگزاری کارگاههای آموزشی و برنامه های بازآموزی در زمینه های اشاره شده با اختصاص امتیاز بازآموزی جهت دادستان ها، 

دادیاران و اعضای هیات های انتظامی اقدام نماید.

مصوبه (۴)

-کلیات بودجه  ۱۴۰۱ سازمان نظام پزشکی تصویب شد و مقرر شد اعضای شورای عالی پیشنهادات خود در زمینه جزئیات بودجه را 

به صورت مکتوب ارائه و این موارد در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه و تشکیلات با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع و هر یک 

از اعضای شورای عالی که تمایل به شرکت در کمیسیون را دارند،  مطرح و  پس از اتخاذ تصمیم و اصلاح، جهت ابلاغ به هیات 

رئیسه شورای عالی ارسال گردد.

مصوبه (۵)

-تا زمان ابلاغ بودجه ۱۴۰۱ به سازمان اجازه داده می شود بر اساس یک دوازدهم بودجه ۱۴۰۰ بعلاوه ۲۰ درصد افزایش هزینه نماید.

مصوبه (۶)

- همایش بررسی مشکلات دستیاران، فلوشیپ ها و دانشجویان PhD عضو سازمان در انتهای مردادماه ۱۴۰۱ توسط معاونت آموزشی 

و  پژوهشی برگزار گردد.

مصوبه (۷)

-موضوع بازبینی در تغییرات آیین نامه شورای صنفی دستیاری در مذاکرات فی مابین ریاست کل و معاون فرهنگی و دانشجویی 

وزارت بهداشت  مطرح و مورد پیگیری قرار گیرد.

مصوبه (۸)

-مشکلات فلوشیپ ها  و PhD  های گروه پزشکی توسط دفتر دستیاری احصاء و ظرف دو هفته جهت انعکاس به وزارت بهداشت 

در اختیار هیات رئیسه شورای عالی قرار گیرد.
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مصوبه (۹)

-مقرر شد کمیسیون تعرفه و بیمه و مالیات و عوارض با حضور معاون فنی و نظارت، ظرف یک هفته نظر کارشناسی شورای عالی در 

خصوص مالیات سال ۱۴۰۰ را جهت اعلام به مراجع ذیربط به هیات رئیسه شورای عالی اعلام نماید.

مصوبه (۱۰)

-به منظور عدم اختلال در خدمت رسانی به مردم و عدم ایجاد چالش در نظام سلامت، سازمان نظام پزشکی در جهت اجرای وظایف 

قانونی مبنی بر تنظیم روابط حرف پزشکی و وابسته با سایر دستگاه ها، ضمن برگزاری جلسه با سازمانهای بیمه گر پایه و وزارت 

بهداشت، جهت هماهنگی و بررسی راهکارهای اجرایی  بند ۵ ماده ک تبصره ۱۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۱، تمهیداتی را اتخاذ نماید تا 

صدور و تمدید پروانه مطب در سراسر کشور کما فی السابق تداوم و دچار اختلال و توقف نگردد.

مصوبه (۱۱)

-کمیسیون تنظیم روابط کار و تامین اجتماعی در جهت تهیه و تدوین قرارداد پیشنهادی بیمه های پایه با جامعه پزشکی، جلسه ای را 

با حضور نمایندگان بیمه های پایه و معاون فنی و نظارت سازمان برگزار و نتیجه به شورای عالی اعلام گردد و ریاست کمیسیون از 

اعضای شورایعالی که مایل به شرکت در این جلسه هستند دعوت به عمل آورد.

مصوبه (۱۲)

-بازنگری در اساسنامه صندوق تعاون و رفاه ( نسخه تنظیمی توسط کمیسیون دوره قبل)  به کمیسیون طرح ها و لوایح و آیین نامه ها 

و کمیسیون رفاهی و اجتماعی ارجاع گردید و این کمیسیونها موظف هستندکه ظرف مدت یک ماه طی جلسه مشترک به موضوع 

رسیدگی نموده و نظرات خود را اعلام نمایند، مسئول تشکیل جلسه ریاست کمیسیون طرح ها و لوایح و آیین نامه ها می باشد.

مصوبه (۱۳)

-مکاتبه شماره ۱۰۰/۱۰/۶۱۸/د مورخ ۱۴۰۱/۰۱/۲۲ ریاست کل محترم سازمان در خصوص معرفی عضو پرستار هیات عالی انتظامی 

مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.



باسمه تعالی

دکتر داریوش طاهرخانی دکتر محمدهادی صادقی دکتر عباسعلی خادمی دکتر منصور جعفرینمین

دبیر شورای عالی نایب رئیس دوم شورای عالی نایب رئیس اول شورای عالی رئیس شورای عالی

خیابان کارگر شمالی، بالاتر از آلاحمد، خیابان فرشیمقدم(شانزدهم)، پلاک ١١٩  کدپستی: ١٤٣٩٨٣٧٩٥٣ صندوقپستی:١٤٣٩٥/١٥٩٩
info@irimc.org      https://irimc.org      تلفن: ٨٤١٣٠     نمابر: ٨٨٣٣١٠٨٣

شماره:

تاریخ:

۱۰۰/۲۰/۲۳۹۴/د

۱۴۰۱/۰۳/۰۳

شورای عالی

مصوبه (۱۴)

-درخواست رئیس کمیسیون تخصصی مشورتی منشور حقوق جامعه پزشکی مبنی بر عضویت سرکار خانم دکتر رویا ایزدی عضو 

محترم مجمع عمومی نظام پزشکی در کمیسیون فوق مطرح و در راستای استفاده حداکثری از ظرفیت کارشناسی نمایندگان مجمع 

عمومی مورد موافقت قرار گرفت.


